



MANGLER DU KAPITAL OG SPARRING TIL VÆKST, EKSPORT ELLER GRØN OMSTILLING?

Venture Capital Djursland er to årlige events, hvor lokale iværksættere kan få en indsprøjtning med kapital og erfaring til den videre vækstrejse. Næste mulighed for at „pitche“ er tirsdag den 6. februar.

Business Djursland samler igen en gruppe lokale investorer og mentorer, som gerne vil bidrage med kapital og erfaring til egnens unge virksomheder. På Venture Capital Djursland kan iværksættere med et til to år på bagen pitche for gruppen af investorer og opnå både kapital og trække på de erfarne investorers erfaringer. Også denne gang er foreningens teamet op med EIFO, Danmarks Eksport- og Investeringsfond.

Kapital, netværk og sparring
Jesper Rasmussen Skjøttgaard og Poul Erik Nielsen er de lokale EIFO'er, der deltager og tager dialogen med de små og mellemstore danske virksomheder både på Venture Capital Djursland og i hverdagen. „EIFO understøtter vækst, eksport og grøn omstilling i dansk erhvervsliv gennem investering, lån, kautioner eller garantier. Vi finansierer alle former for iværksættere og små og mellemstore danske virksomheder, men har et særligt fokus på virksomheder indenfor digitale platforme, agri og food og energiområdet, men også forsvarsteknologier er prioriteret højt i vores nye strategi,“ fortæller Jesper Rasmussen Skjøttgaard.

Han er begejstret for samarbejdet med Business Djursland og er glad

for, at initiativet med Venture Capital Djursland allerede har givet konkret udbytte for tidligere deltagere.

„Vi har tidligere bidraget til lokale iværksætteres vækstrejse og ser frem til at kunne gøre det samme, når vi mødes den 6. februar. Men det, der er vigtigt at sige, er, at vi ikke konkurrerer med det private finansieringsmarked. Hvis vækstfinansieringen kan lykkes uden os, så træder vi tilbage. Er der en investor eller et pengeinstitut med på banen, kan vi booste likviditeten ved at matche deres kapital med

lån, så længe vi med udgangspunkt i vores investeringskriterier tror på businesscasen,“ siger han.

Der kan også være iværksættere, der er tidligt på rejsen og

ikke skal have finansiering hos EIFO her og nu. Dem vil Jesper & Co.

» VI FINANSIERER ALLE FORMER FOR IVÆRKSÆTTERE OG SMÅ OG MELLEMSTORE DANSKE VIRKSOMHEDER

Jesper Rasmussen, EIFO

gerne sparre med og bringe EIFO's netværk i spil for.

„Vi udfordrer gerne iværksætterne på deres strategi og udviklingsplan, afdækker behov og sparrer med om, hvad næste skridt kan være. Derudover kender vi økosystemet og hvem der kan sparre og bidrage med finansiering,“ siger han.

ESG og grøn omstilling

ESG-strategier og forretningsplaner med fokus på bæredygtighed fylder allerede meget i dag. Selv mindre underleverandører bliver mødt af kundekrav ift. ESG, og mange er i fuld gang med at udvikle nye forretningsområder med ESG som udgangspunkt. Den grønne omstilling kræver kapital, og her har EIFO et særligt fokus, forklarer Jesper: „Det er vigtigt for os at understøtte

arbejdet med ESG i virksomhederne, og derfor er vi også med på banen, når der skal bruges kapital til den grønne omstilling.“

af Venture Capital Djursland, som netop kobler risikovillige penge og faglige kompetencer med lokale iværksættere.

„Jeg er specielt begejstret for, at EIFO også er med på banen, og har allerede brugt dem meget. De sidder sammen med lokale investorer og mentorer i panelet, når de op til fem udvalgte iværksættere skal pitche deres forretningsidé. Koblingen med EIFO kan være med til, at projektet rent faktisk kan realiseres.“ Han opfordrer iværksættere med 1-2 års erfaring til at søge om at komme

» KOBLINGEN MED EIFO

KAN VÆRE MED TIL, AT PROJEKTET RENT FAKTISK KAN REALISERES

Ole Svit, Business Djursland

Iværksættere, kom på banen
Direktør Ole Svit, Business Djursland, har store forventninger til udbyttet

i betragtning den 6. februar: „Vi screener og udvælger ansøgerne ift. forretningsidé, udvikling til dato og potentialer. Vi giver de udvalgte sparring ift. deres pitch, inden de står foran panelet.“

Sidste ansøgningsfrist er mandag d. 29. januar, og du ansøger på et online-skema under arrangementet på Business Djurslands hjemmeside. Ole opfordrer også interesserede lokale investorer til at henvende sig til ham for eventuel deltagelse.

Lars Chalmer Rasmussen, lars@mercatus.dk